
Contacto

Teléfono +34 959494600
Correo Electrónico contratacion@diphuelva.org

Dirección Postal

Avda. Martín Alonso Pinzón, 9
(21003) Huelva España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 23obAS61 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2023 a
las 08:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Huelva
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hmH0QC9mzUQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reurbanización calle Sonsonate y adyacentes en barriada El Príncipe,
Palos de la Frontera, Huelva

T9_LA6_OP06.2_02 “URBAN: PLAN DE REHABILITACIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS” DENTRO DE LADescripción 
ESTRATEGIA DUSI VIVE TU RÍA – RÍAS DE HUELVA 2020 (RÍAS DEL TINTO-ODIEL), COFINANCIADA EN UN 80%
POR EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO DE
CRECIMIENTO SOSTENIBLE (POCS) 2014-2020, (INTEGRADO EN EL PROGRAMA PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA
2014-2020) DE FEDER ESPAÑA.
Valor estimado del contrato 549.586,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 664.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 549.586,77 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45233262 - Trabajos de construcción de zonas peatonales.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Palos de la Frontera
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

Calle Sonsonate
Palos de la Frontera España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hmH0QC9mzUQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 467.933,77 EUR.
Precio de la oferta más alta 514.688,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación DUSI Rias del Tinto y Odiel 2020 OT9 LA6 OP06.2 02 URBAN: PLAN DE
REHABILITACIÓN ESPACIOS PUBLICOS

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TERRACIVIL, S.A.
NIF A21035613
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 467.933,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 566.199,86 EUR.

Condiciones de Subcontratación

SUBCONTRATACIÓN PERMITIDA EN ANEXO I DEL PCAP
Porcentaje de Subcontratación 12.5%

Motivación

Motivación Mejor Valorado
Fecha del Acuerdo 27/10/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez adjudicado

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6e9eda17-b918-47c6-8250-99a09bba04f9


Procedimiento abierto simplificado solo criterios objetivos
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/10/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/10/2023 a las 23:59
Observaciones: Para consultas hasta 2 días hábiles antes del plazo de ofertas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y%2B53OIv%2BrGe cTfjQf3USOg%3D%3D

ID 0000011894782 |  2023-455776 | Tue, 31 Oct 2023 08:48:54:535 CET 169873850046530391UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y%2B53OIv%2BrGecTfjQf3USOg%3D%3D

